
 

 C. F. 92128460901 - Cod. Mec. SSIC85100T 
E-Mail SSIC85100T@istruzione.it - Tel. 079/395658 

https://www.iclipunti.edu.it/ 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO “LI PUNTI” 
VIA ERA - 07100 SASSARI (SS) 

 

  

 

 

 

 
 

 

Sassari, 24 agosto 2023 

 
Ai soggetti interessati 

 
p.c. al DSGA 

 
Agli Atti, All’Albo pretorio 

 
 

OGGETTO: MAD - Termine e modalità accettazione delle domande di messa a disposizione per 
eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato - a.s. 2023/2024 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR N. 275/1999 recante norme in materia di autonomia dell’istituzione scolastica; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 25, commi 2, 3 e 4; 
VISTO il D.M. n.131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente 
ed educativo"; 
VISTO il D.M. n. 430 del 13/12/2000 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 
ATA” 
VISTA la normativa vigente ed eventuali mm.ii. in termini di conferimento di supplenze brevi e 
temporanee; 
CONSIDERATA l'eventualità di dover procedere alla stipula di contratti di lavoro a tempo 
determinato per l’a.s. 2023/2024 da parte di questa Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno; 
CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD (Messa a 
Disposizione) e consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in relazione 
all'espletamento 
di tutte le pratiche di segreteria; 
 
 

DISPONE 
 

1) Il termine ultimo per l’accettazione delle MAD relative all’a.s. 2023/2024, trasmesse dai 
candidati in possesso dei requisiti richiesti per l’insegnamento su posto normale e di sostegno, per 
tutte le tipologie di posto, nonché del personale ATA, è stato fissato al 30/10/2023. 



 

 C. F. 92128460901 - Cod. Mec. SSIC85100T 
E-Mail SSIC85100T@istruzione.it - Tel. 079/395658 

https://www.iclipunti.edu.it/ 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO “LI PUNTI” 
VIA ERA - 07100 SASSARI (SS) 

 

  

2) Le domande di messa a diposizione dovranno essere inviate esclusivamente attraverso il Portale 
Argo sezione MAD, presente nel sito della scuola al link https://mad.portaleargo.it/#/. 
3) Le MAD che verranno trasmesse secondo altre modalità non saranno prese in considerazione.  
4) In fase di presentazione della messa a disposizione, sarà necessario allegare i seguenti 
documenti: 

• Curriculum vitae in formato europeo; 

• Copia documento di identità; 

• Copia del titolo di studio, diploma o certificato di laurea completo di CFU. 
5) Per eventuali messe a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario allegare il 
titolo o fornire specifiche indicazioni su di esso al fine delle verifiche. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Saranno quindi presi in considerazione i titoli di specializzazione per il sostegno ed i titoli di 
abilitazione all’insegnamento esclusivamente se esplicitamente spuntati nei campi richiesti dal 
modulo Argo. 
Si ricorda inoltre che le MAD per il sostegno dovranno essere presentate esclusivamente dai 
candidati che non risultano inseriti in alcuna graduatoria d’istituto e in una sola provincia. 
Saranno quindi ritenute valide le istanze per posti di sostegno che conterranno espressamente la 
dichiarazione di non essere iscritti in altre graduatorie e indicheranno una sola provincia. 
 
 
Il candidato solleva la scuola da qualsiasi responsabilità sul mancato ricevimento della domanda. 
 
Le autodichiarazioni potranno essere oggetto di verifica da parte dell’amministrazione ai sensi del 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e le candidature potranno essere prese in considerazione 
dall’amministrazione solo dopo l’esaurimento delle graduatorie di istituto e di quelle provinciali e 
secondo quanto ulteriormente previsto da evoluzione normativa. 
 
Per quanto riguarda l’istituto della delega, anche per le MAD esso è disciplinato dall’art. 3, comma 
2, del Regolamento adottato con D.M. n. 131 del 13 giugno 2007 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.sa Laura Neri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 

 

https://mad.portaleargo.it/#/

